

مهرم ۱۴۳۹ هجری قمری

آثار و برکات سیاسی، اجتماعی نهضت امام حسین علیه السلام :

#### ادامه ← ۴) قیام حسینی الگوی قیام های مقدس دیگر :

خمیرمایه اصلی، تمام انقلابهای مقدسی که در جهان رخ داده است قیام عاشورا است قیامی که الهام بخش همه نهضت‌های اصیل رهایی بخش است و این اصلی است که خود امام حسین در یکی از منازل بین مکه و کربلا به همراهان و یارانشان فرمودند که در من برای شما نمونه و الگویی است و چنانکه می دانیم این الگو، قیام بر علیه ظلم و فساد است.

رسول خدا نیز فرمودند که: برای شهادت حسین علیه السلام حرارتی در دل‌های مومنان است که هرگز سرد و خاموش نمی شود. قیام حسینی نه تنها برای مسلمین بلکه برای غیرمسلمانان نیز که به دنبال رهایی از ظلم و ستم بوده و هستند سرمشق قرار می گیرد.

مهاثما گاندی می گوید: من زندگی امام حسین آن شهید بزرگ اسلام را به دقت خوانده ام و توجه کافی به صفحات کربلا نموده ام و بر من روشن شده است که اگر هندوستان بخواهد یک کشور پیروز گردد، بایستی از امام حسین پیروی کرده و سرمشق بگیرد.

(کتاب درسی که حسین بر انسانها آموخت ص ۴۴۷)

قیام اوست که پیوسته نهضت آموز است

حسین، کشته یروز و زهر روز است

#### ۵) بیداری خفتگان :

از جمله آثار و برکات قیام و شهادت سیدالشهداء در بعد سیاسی، اجتماعی بیدارشدن خفتگان و انتقال روح مبارزه جویی بر علیه ظلم و ستم بوده است و می توان گفت عصر عاشورا پایان نهضت امام حسین نبود بلکه آغاز حرکت و اول بیداری ملت اسلام خصوصاً شیعیان بود.

در کتاب (درسی که حسین به انسانها آموخت) نقل می کند از کتاب تاریخ عرب که فاجعه کربلا، سبب جان گرفتن و بالندگی شیعه و افزایش هواداران آن مکتب گردید به طوری که می توان

ادعا کرد که آغاز حرکت شیعه و ابتدای ظهور آن، روز دهم محرم بود.

## ۶) شکست یزید و یزیدیان :

با توجه به مفهوم پیروزی و شکست، به این نتیجه می‌رسیم که پیروزی آن نیست که از میدان نبرد سالم در آییم و یا دشمن را در خاک هلاکت بیفکنیم. بلکه پیروزی آن است که هدف خود را پیش ببریم و دشمن را از رسیدن به مقصود خود بازداریم.

از این روز اگر چه امام حسین و یارانش پس از یک نبرد خونبار و قهرمانانه به فوز عظیم شهادت رسیدند اما آنها هدف مقدس خود را به تمام معنی از آن شهادت پرافتخار گرفتند و هدف این بود که به تکلیف عمل شده و ماهیت حکومت ضد اسلامی اموی آشکار شود و افکار عمومی مسلمین بیدار گردد که این هدف به خوبی انجام گرفت.

آری امام حسین را کشتند اما امام حسین که فقط جسم نیست امام حسین یک مکتب است که بعد از مرگش زنده تر شد و اگر چه در قیام کربلا قامت امام حسین را در خون کشیدند و نای حقیقت گوی او را بردند اما در حقیقت امام حسین زنده تر شد و او بزرگ مردی است که با شهادتش حرکتی عظیم و تحولی بزرگ در تاریخ ایجاد کرد و یزید و یزیدیان را رسوا نمود.

حسین، به ظاهر اگر چه شهید مطلوب  
شکست اوست که در زمان پیروز است

## ۷) رهایی از جهالت و ضلالت :

هفتمین اثر و برکت از آثار و برکات اجتماعی نهضت سیدالشهداء این بود که حضرت با قیام و شهادت خویش مردم را از جهالت و گمراهی نجات بخشید چنانکه در زیارت اربعین امام حسین آمده است که :

حسین خون قلب خود را در راه تو بذل کرد تا بندگان را از جهالت و گمراهی برهاند.

استاد شهید مطهری در توضیح فراز مذکور می‌فرماید: مقصود از جهالت مردم این نبود که چون مردم بی سواد بودند و درس نخوانده بودند مرتکب چنین عملی شدند و اگر درس خوانده و تحصیل کرده بودند نمی‌کردند خیر. در اصطلاح دین، جهالت بیشتر در مقابل عقل گفته می‌شود و مقصود آن تنبیه عقلی است که مردم باید داشته باشند و به تعبیر دیگر قوه تجزیه و تحلیل قضایان مشهود و تطبیق کلیات بر جزئیات است و این چندان ربطی به سواد و بی سواد ندارد و علم، حفظ و ضبط کلیات است و عقل قوه تحلیل است.

و به عبارت دیگر امام حسین شهید فراموشکاری مردم شد. زیرا اگر در تاریخ ۵۰-۶۰ ساله خودشان فکر می‌کردند و جنابتهای ابوسفیان، معاویه و خاندان اموی را اصولاً فراموش نمی‌کردند، گول ظاهر فعلی معاویه را که دم زدن از دین به خاطر منافع شخصی است نمی‌خوردند و عمیق فکر می‌کردند که آیا امام حسین برای دین و دنیای آنها بهتر بود یا یزید و معاویه و هرگز چنین جنایتی واقع نمی‌شد.

عاشق حسین شهید مطهری ج ۳ ص ۴۷

«به پیشگاه سرور و سالار شهیدان حسین بن علی علیه السلام صلوات»